
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 januari 2008

tot sluiting van de Overeenkomst betreffende samenwerking en wederzijdse administratieve
bijstand in douanezaken tussen de Europese Gemeenschap en de Japanse regering

(2008/202/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 133, in samenhang met arti-
kel 300, lid 2, eerste volzin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft de Commissie op 5 april 1993 gemachtigd
om namens de Europese Gemeenschap onderhandelingen
aan te gaan met enkele van de voornaamste handelspart-
ners van de Gemeenschap over een overeenkomst inzake
samenwerking op douanegebied.

(2) De Overeenkomst betreffende samenwerking en weder-
zijdse administratieve bijstand in douanezaken tussen de
Europese Gemeenschap en de regering van Japan dient te
worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst betreffende samenwerking en wederzijdse bij-
stand in douanezaken tussen de Europese Gemeenschap en de
regering van Japan wordt namens de Europese Gemeenschap
goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Commissie, bijgestaan door vertegenwoordigers van de lid-
staten, vertegenwoordigt de Gemeenschap in het Gemengd Co-
mité Douanesamenwerking dat bij artikel 21 van de overeen-
komst is opgericht.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd de perso-
nen aan te wijzen die bevoegd zijn de overeenkomst namens de
Gemeenschap te ondertekenen.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad doet namens de Gemeenschap de in
artikel 22 van de overeenkomst bedoelde kennisgeving (1).

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 januari 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
D. RUPEL

NL6.3.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 62/23

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst zal door het
secretariaat-generaal van de Raad worden bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.


